

Landtechnik Hauenschild

Schleizer Straße 23
08539 Oberpirk

Tel.: 037431/3791

Fax.:037431/3797

Oberpirk, dem 06.11.2013

Landratsamt Saale-Orla-Kreis
 Oschitzer Straße 4
 07907 Schleiz

Kostenvoranschlag für Hakotrac 1950 DA- SOK – 2950 Bh 6238

1. Reparatur Fahrtrieb

- Pumpe für Hydromotoren wechseln
- Hydromotoren rechts/links an der Hinterachse wechseln
- Hydromotoren rechts/links an der Vorderachse wechseln
- dabei : Kabine Mauser aus - und einbauen
- Antriebsaggregat kpl. aus und ~ einbauen
- Räder Demontage –und Montage
- Hinterachse aus -- und einbauen
- Vorderachse aus – und einbauen
- Gesamte Heckhydraulik ei – und ausbauen

Arbeitsleistung : 11 h a 45,00 € 495,00 €

Teile :	- Pumpe für Hydromotoren (reg.)	826,50 €
	- Flachdichtung	3,40 €
	- Fahrmotor rechts Hinterachse	1133,92 €
	- Fahrmotor links Hinterachse	1129,40 €
	- Fahrmotor rechts Vorderachse	922,13 €
	- Fahrmotor links Vorderachse	929,20 €
	- Dichtungssatz Hinterachse	14,30 €
	- Dichtungssatz Vorderachse	22,82 €
	- Hydraulikölfilter	37,20 €
	- Hydrauliköl 25,00 l a 4,30 €	<u>107,50 €</u>
		<u>5.452,97 €</u>

2. Reparatur Abdichtung 3-Zylinder Dieselmotor

- Ölwanneabdichtung wechseln
- Ölwanne aus –und einbauen, Dichtfläche reinigen
- Zylinderkopfdichtung wechseln
- Zylinderkopf aus –und einbauen
- Ventildeckel und Anbauteile aus – und einbauen
- Stößelstangen aus – und einbauen
- Dichtfläche reinigen
- Ventile einstellen

Arbeitsleistung : 3,0 h a 45,00 € 135,00 €

Landtechnik Hauenschild
Schleizer Straße 23
08539 Oberpirk

Tel.: 037431/3791
Fax.:037431/3797

Teile : - Zylinderkopfdichtung mit Schrauben	112,42 €
- Ölwanndichtung	19,30 €
- Motorenölfilter	7,90 €
- Motorenöl 4,0 l a 3,90 €	15,60 €
- Kleinmaterial	<u>10,90 €</u>
	<u>166,12 €</u>

3. Reparatur Fahrwerk und Kabinendachdurchrostungen aufarbeiten

- Rahmen hinten rechts entfernen, neues Profil anpassen, einsetzen und verschweißen	
- Kabinenboden entfernen und neues Blech anpassen, einsetzen und verschweißen	
- schadhafte Roststellen am Fahrwerk und der Kabine entrosten und mit Rostschutz behandeln	
Arbeitsleistung : 10 h a 45,00 €	<u>450,00 €</u>

Teile : - Rostschutz	32,50 €
- Kleinmaterial	16,00 €
- U-Profil	40,20 €
- Blech	<u>28,50 €</u>
	<u>117,20 €</u>

Gesamtbetrag :	6816,29 €
19 % MwSt :	<u>1295,10 €</u>
	<u>8.111,39 €</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,
 aus unserer Sicht, wäre eine Reparatur wirtschaftlich nicht sinnvoll, da die Reparaturkosten den Zeitwert der Maschine überschreiten.

Mit freundlichen Grüßen

Landtechnik Hauenschild
 Schleizer Straße 23
 Gerd Hauenschild
 Oberpirk
 Tel.: 037431/3791 Fax: 3797

